



Tweede Kamer

DER STATEN-GENERAAL

Marktconsultatie

Bodyscanners

Ref.nr. UTP/8000/010202023

Datum 1 februari 2023

Betreft: Marktconsultatie Bodyscanners

versie

1.0



1 Aanleiding en doel

1.1 Aanleiding

De Beveiligingsdienst van de Tweede Kamer is op zoek naar nieuwe scanapparatuur ten behoeve van het scannen van personen.

In verband daarmee heeft de Beveiligingsdienst van de Tweede Kamer besloten op bredere schaal informatie op te halen vanuit de markt door middel van deze marktconsultatie.

1.2 Doel

Deze marktconsultatie is een vrijblijvend verkennend onderzoek naar de markt voor bodyscanners en de stand van de techniek op het gebied van bodyscanners.

Deze marktconsultatie is geen (onderdeel van een) aanbestedingsprocedure voor bodyscanners. Het is echter mogelijk dat de Tweede Kamer, na de marktconsultatie, een aanbestedingsprocedure zal voeren voor de levering van bodyscanners. Indien de Tweede Kamer tot een dergelijke aanbestedingsprocedure overgaat, wenst de Tweede Kamer gebruik te (kunnen) maken van de informatie die is verkregen door middel van de marktconsultatie.

De input vanuit de marktconsultatie zou dan bijvoorbeeld kunnen dienen voor het bepalen van het type aanbestedingsprocedure, geschiktheids- en/of uitvoeringseisen en wensen. De input dient niet als (pre-)selectie van deelnemers aan een eventuele aanbestedingsprocedure en zal ook geen effect hebben op de keuze van marktpartijen voor deelname aan een eventuele aanbestedingsprocedure of van een opdrachtnemer.

1.3 Contactgegevens ten behoeve van de marktconsultatie

	Contactpersoon	Vervangende contactpersoon
Naam	Kim Bossink	Julia Overdevest
Functie	Projectleider beveiliging	Sr. Adviseur veiligheid, BHV en Crisismanagement
Telefoon	(0031)625724725	(0031)621703668
E-mail	k.bossink@tweedekamer.nl ; j.overdevest@tweedekamer.nl	



2 Procedure van de marktconsultatie

De Tweede Kamer heeft gekozen voor een marktconsultatie door middel van het stellen van schriftelijke vragen aan diverse marktpartijen. Eventueel wordt hierna een voorstel gedaan tot een mondelinge consultatie.

2.1 Planning

De beoogde planning van de marktconsultatie is als volgt.

ONDERDEEL	DATUM
Versturen marktconsultatiedocument naar geselecteerde deelnemers	1 februari 2023
Uiterste termijn voor de beantwoording van vragen	17 februari 2023
Sluiting termijn voor het beantwoorden van de vragen	17 februari 2023, 18.00 uur.

2.2 Voorwaarden voor deelname aan de marktconsultatie

Op de marktconsultatie zijn de hierna genoemde voorwaarden van toepassing:

a. Algemene beginselen van aanbestedingsrecht

Bij het voeren van de marktconsultatie en de eventuele (verdere) verwerking van de input van de marktconsultatie, neemt de Tweede Kamer de algemene beginselen van aanbestedingsrecht in acht, zoals voortvloeiend uit de Aanbestedingswet 2012.

b. Instemming

Door het beantwoorden van de vragen van de marktconsultatie stemt een marktpartij in met de kaders en voorwaarden zoals vastgelegd in het onderhavige document.

c. Vrijwillige deelname

De Tweede Kamer stelt de deelname van marktpartijen aan de marktconsultatie zeer op prijs. Deelname is niet verplicht, evenmin als de beantwoording van alle vragen.

d. Vergoeding van kosten

Eventuele kosten voor deelname komen niet voor vergoeding in aanmerking.



e. Beantwoording van vragen

De Tweede Kamer geeft de voorkeur aan de schriftelijke beantwoording van de vragen door de marktpartijen die aan de marktconsultatie deelnemen. Eventuele mondelinge beantwoording wordt in beginsel gedocumenteerd, teneinde het transparantie- en gelijkheidsbeginsel in een eventuele aanbestedingsprocedure te kunnen waarborgen. Zie in dit kader ook sub g '*Vertrouwelijkheid*'.

f. Voorbehouden Tweede Kamer

- De Tweede Kamer behoudt zich het recht voor om de informatie over haar behoefte, die zij door middel van deze marktconsultatie verstrekt, te wijzigen, te herroepen, in te trekken of er anderszins op terug te komen. Aan die informatie kunnen dan ook geen rechten worden ontleend.
- De Tweede Kamer behoudt zich het recht voor om de informatie die zij verkrijgt door middel van de marktconsultatie te gebruiken, waaronder mede wordt verstaan openbaar te maken in een eventuele aanbestedingsprocedure. Zie in dit kader ook sub g '*Vertrouwelijkheid*'.
- De Tweede Kamer behoudt zich het recht voor om de informatie die deelnemers aan de marktconsultatie haar hebben verstrekt niet te gebruiken en/of naar eigen inzicht te bewerken.
- De resultaten van de marktconsultatie binden de Tweede Kamer niet.

g. Geheimhouding

De Tweede Kamer maakt geen informatie openbaar, die een marktpartij haar in de marktconsultatie heeft verstrekt onder de nadrukkelijke vermelding dat die informatie fabrieks- of bedrijfsvertrouwelijk is.

De marktpartij is bereid met de Tweede Kamer in overleg te treden teneinde gezamenlijk vast te stellen of bepaalde aspecten in de door de marktpartij als vertrouwelijk aangemerkte informatie zich alsnog op enige wijze lenen voor openbaarmaking, indien dat in het belang is van bijvoorbeeld een aanbestedingsprocedure en de daarmee gepaard gaande transparantieverplichtingen.



3 Vragen

Gelieve gebruik te maken van deze en volgende pagina's voor het beantwoorden van de vragen.

Bedrijfsinformatie (invulling verplicht)	
Bedrijfsnaam	
Adres bedrijf	
Contactpersoon	
Naam:	
Functie:	
Telefoonnummer:	
E-mailadres:	

Inhoudelijke vragen (beantwoording vrijblijvend)
1. Welke (typen) middelen kunnen de bodyscanners, die voldoen aan de meest recente stand van de techniek, detecteren ?
Antwoord:
2. Op welke manier geschiedt detectie van de in antwoord 1 genoemde middelen?
Antwoord:



Inhoudelijke vragen (beantwoording vrijblijvend)
3. Is het mogelijk om te scannen zonder riemen, schoenen, tassen, jassen te laten verwijderen voor een scan, zonder dat daardoor enige afbreuk wordt gedaan aan de veiligheid? Zo nee, verwacht u dat de techniek dat binnenkort alsnog mogelijk maakt en, zo ja, binnen welke termijn ongeveer?
Antwoord:
4. Kunnen personen in een rolstoel worden gescand, zonder dat daardoor enige afbreuk wordt gedaan aan de veiligheid? Zo nee, verwacht u dat de techniek dat binnenkort alsnog mogelijk maakt en, zo ja, binnen welke termijn ongeveer?
Antwoord:
5. Welke software (incl. versienummer) gebruikt uw bedrijf voor de programmering en bediening van de bodyscanners die u levert?
Antwoord:
<i>a. Wordt voor de bodyscanners die uw bedrijf levert gebruikgemaakt van Artificial Intelligence; en zo ja – is het voor een correcte werking hiervan nodig de apparatuur aan te sluiten aan een (online) netwerk?</i>
Antwoord:



Inhoudelijke vragen (beantwoording vrijblijvend)
<i>b. In welk land wordt de software geproduceerd die gebruikt wordt voor het programmeren en bedienen van de bodyscanners die uw bedrijf levert? Indien productie is verspreid over meerdere landen, graag alle landen vermelden met specificatie van het materiële en procentuele aandeel in de productie.</i>
Antwoord:
<i>c. Maakt de bodyscanner die uw bedrijf levert gebruik van automatic target recognition? Zo nee, voorziet de bodyscanner die uw bedrijf levert hier op een andere wijze in en (waarom) is die wijze effectief?</i>
Antwoord:
<i>d. Maakt de bodyscanner die uw bedrijf levert gebruik van Explosive Detection Systems? Zo nee, voorziet de bodyscanner die uw bedrijf levert hier op een andere wijze in en (waarom) is die wijze effectief?</i>
Antwoord:
<i>e. Hoe worden beelden van een testpersoon opgebouwd, opgeslagen en getoond?</i>
Antwoord:



Inhoudelijke vragen (beantwoording vrijblijvend)
<i>f. Hoe reageert de software/de apparatuur die uw bedrijf levert, op ferro- en non ferro metalen?</i>
Antwoord:
6. In welk land wordt de hardware geproduceerd voor de bodyscanner die uw bedrijf levert? Indien productie is verspreid over meerdere landen, graag alle landen vermelden met specificatie van het materiële en procentuele aandeel in de productie.
Antwoord:
7. Wat is de doorloopsnelheid van de bodyscanner die uw bedrijf levert? (hoeveel seconden per persoon/scan)
Antwoord:
8. Wordt de bodyscanner die uw bedrijf levert in de praktijk reeds gebruikt? Zo ja, waar of op welk type locatie?
Antwoord:
9. Hoeveel periodiek onderhoud is vereist om de werking van de bodyscanner die uw bedrijf levert te garanderen? En hoeveel tijd gaat gemiddeld gemoeid met een onderhoudsbeurt?
Antwoord:



Inhoudelijke vragen (beantwoording vrijblijvend)
10. Hoeveel storingen geeft de bodyscanner die uw bedrijf levert (doorgaans) gemiddeld per jaar, uitgaande van (matig) intensief gebruik ervan? Binnen welk tijdsbestek is een storing gemiddeld door uw bedrijf opgelost?
Antwoord:
11. Is levering door uw bedrijf van bodyscanners mogelijk in Nederland?
Antwoord:
12. Conform welke wet- en regelgeving is de bodyscanner die uw bedrijf levert goedgekeurd?
Antwoord:
13. Is het eventueel mogelijk de werking van de bodyscanner die uw bedrijf levert in de praktijk te zien en/of te testen? Zo ja, op welke locatie zou dat kunnen?
Antwoord:
14. Wat is de prijsmarge per unit?
Antwoord: